
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

DODATEK č. 1 
ke Kupní smlouvě ze dne 18.10.2022 

ev. č. 04155/2022/IM 

I. 
Smluvní strany 

1. Ing. Jan Tichý 
bytem: Záhumenní 21/144, Poruba, 708 00 Ostrava 
nar.: 7. 7. 1947 
číslo účtu: 1040613009/2700 

dále jen „prodávající“ 

2. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
zastoupený: Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje 

dále jen „kupující“ 

II. 
Úvodní prohlášení 

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou dne 18. 10. 2022 uzavřely Kupní smlouvu, ev. č. 
u kupujícího 04155/2022/IM (dále jen „smlouva“), na základě které se prodávající zavázal prodat 
nemovité věci, a to: 

- část pozemku parc. č. 2905 trvalý travní porost označenou jako díl „a“ o výměře 82 m2 a část 
pozemku parc. č. 2938/7 trvalý travní porost označenou jako díl „b“ o výměře 86 m2, oddělené 
dle geometrického plánu č. 3506-54/2021 potvrzeného katastrálním úřadem dne 20. 5. 2021 
a nově sloučené do pozemku parc. č. 2938/9 trvalý travní porost o nové dosud nezapsané 
výměře 168 m2, 

- část pozemku parc. č. 2906/13 lesní pozemek oddělenou dle geometrického plánu 
č. 3485-32/2021 potvrzeného katastrálním úřadem dne 11. 5. 2021 a nově označenou jako 
pozemek parc. č. 2906/21 lesní pozemek o výměře 288 m2, 

- část pozemku parc. č. 2906/13 lesní pozemek oddělenou dle geometrického plánu 
č. 3485-32/2021 potvrzeného katastrálním úřadem dne 11. 5. 2021 a nově označenou jako 
pozemek parc. č. 2906/22 lesní pozemek o výměře 5 m2, 

včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava (dále 
jen „Předmět koupě“) do výlučného vlastnictví kupujícího a kupující se zavázal Předmět koupě 
do svého vlastnictví koupit. 

2. Smluvní strany v čl. III odst. 1 smlouvy sjednaly kupní cenu Předmětu koupě dohodou ve výši 
253.550 Kč (slovy: dvě stě padesát tři tisíc pět set padesát korun českých). 

3. Stavební úřad však odmítl vydat souhlas s dělením lesního pozemku parc. č. 2906/13, v k. ú. Poruba, 
došlo proto k aktualizaci znaleckého posudku a stanovení nové výše kupní ceny. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy. 

1. V čl. III odst. 1. smlouvy se sjednaná výše kupní ceny mění, nově sjednaná výše činí 300.000 Kč 
(slovy: tři sta tisíc korun českých). 

2. V čl. IV odst. 2 smlouvy se text „do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy“ nahrazuje textem 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

„nejpozději do 18. 4. 2024“. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran a jeden je určen pro potřeby katastrálního úřadu. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem jeho podpisu poslední 
smluvní stranou. 

4. Tento dodatek nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

5. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek včetně příloh bude zveřejněn 
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Dodatek bude zveřejněn 
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou kupujícím zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje kupujícím 
použity. Kupující při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách kupujícího 
www.msk.cz. 

7. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl 
sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaků na některou ze 
smluvních stran a na důkaz toho připojují své podpisy. 

8. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ………… ze dne …………… 

V Ostravě dne: ……………… V Ostravě dne: ……………… 

Prodávající: Za kupujícího: 

…………………………………… …………………………………… 
Ing. Jan Tichý Jan Krkoška, MBA 

 hejtman kraje 

Tento dodatek je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí 
určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení č. 12/1193 ze 
dne 8. 6. 2023. 

http://www.msk.cz/

